
www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Setembro de 2019 • Edição MMMCM
,c.\Jd-ººs~ 

i§- ,._: ~ 

Q ( t rl. =================================-- ~ - ~ ·i l:t:- ~ 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gow. Al>eno Sll\la, 4421Centn> • fOne (089) 3537-11116 
CHPJ Ge-,5M.058IOD01-08 
E.mail: RIJfttt•IJtV!SlroMliofAnb9:9 com br 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAI.. Nº 1)19121)18 

PROCE,SSO ADMINISTRATIVO tr02212018/CPL 

OBJETO: COntralar Empresa para curso de aperfeiçoamento/lre1n,amento de pessoal no 

âmbito da Saúde (Atenção Básica), visando garantir a qualidade na prestação do serviço 

no Município de Eliseu Martins/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Dadinado o clreito de raoorrer e considerada aceitável a proposta. por 
atender as exigências do edital e ofertar preços compalíveis com o praticado no me€C8:do, 
o Pregoeiro declarou vencedor do certame o licitante: 

1) ATTIVA, PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA, inscrita no C.N.P.J sob 

o n•. 27.612.479/0001-73, com sede na Rua Marcos Parenle, 720, Centro de Picos/PI, 

com o valor global de RS 152.000,00 (cento cinquenta dois mil reais). 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitaçao em epigrafe, com base legal no Art. 

4°, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para 

homologaçllo. 

Eliseu Martins (PI). 03 de setembro de 2019 

Jose Davi de Sousa Araújo 
Pregoeíro PMEM 

ESTADO DO PIAUI 
PREFBTURA MUNICIPAL DE ELISEtl MARTINS 
Praça Gov. AJllerto Si"'8, +42/CGnlro-fone (009)3537-1186 
CN PJ 06.55",05W0001--08 
E-mal: Q(ffart•catliztllOWPDS@YilhQQ, çpm t/t 

EXTRATO DE CONITRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO tr 037/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01912019 

-, 
-

OBJETO: Contralar Empresa para ruso de apelfei~menlo'treinélllerrlo de ~I oo êmbilo da 
Saúde (AIED;ão Básica), ~sardo garantir a <,.ialiJi!da na p~o do s!nil;x> no Muriclpio de Eliseu 
Ma ·ns,r p1. 
CONTRATANTE: !UNICIPIO DE ELISEl.J MARTINS-PI. CNPJ: 06.554.059/0001·08. 
CONTRATADA: ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA E 
EMPRESARIAL LTOA, Cf.lPJfl.lF sob rf. 27.61t47~0001-73. 
VALOR GLOBAL: RS 152,.000,00 (oento dnQllfllta dois mll reaisi 
DATA ASSINATtlRA: 03 de setentro de 2019. 
RECURSOS: Próprios. 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
Praça Gov. A!Mrlll SI iva\ '42tee~tl'O • fone jOIIIIJ 3537-11116 
CNPJ Ol554.0!iQD1-48 
E-ffllil: Pll!!MIO!ljpumartia,Ctyahoo.çom.br 

HOM10LOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NG 019/2019 

-- , 

-" 
, Uffl 1111118 ..... 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"ll2212019/CPL 

OBJETO: Contratar Empresa para curso de aperfeiçoamento/lfeinamento de pessoal no 
âmbito da Saúde (Atenção Básica), visando garantir a qualidade na prestação do serviço 
no Mu icípio de Eliseu MartinsJPI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posleri ores alleraQães. 

HOMOLOGAÇ,ÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da 
licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 
10.520/2002, ele Art.43, VI, Lei nº 8666193 em favor da empresa: 

1) ATTIVA, PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA, inscrita no C. N.P.J. sob 

o n•. 27.612.47910001-73, com sede na Rua Marcos Parente, 720, Centro de Picos/PI, 

rom o valor g obal de RS 152.000,00 {renlo cinquenta dois mil rea·s). 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 
CONTRATADO 

Eliseu Martins {PI), 03 de Setembro de 2019 

Marcos Aurélio Gu· maraes de Araújo 
Prefelto Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICWAL DE ESPERANTINA 

Rna Vereador Ramos, 746 -CentN 
CEP. 64. Ulll-000 Es:pcnotin1 - PI 

.EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FOR.'lECIMENTO 

Nº 114/2019 
Preaão Presencial SRP nº 028/2019 
Regístro de Preços para aquisições parceladas de materiais e 
&uprimentos de informáticas para atend.er as necessidades 
das secretarias e órgãos municipais., conforme especificação 
coostanle no termo de referência. 
A PREFElTURA MUNIClPAL DE ESPERANTINA 
e J FREITAS DE SAMPAIO - EJREL] • EPP, CNPJ oº 
73.&52.873/0002-87 

FO ITt DE RECURSO FPM, FMS, FMAS, EDUCAÇÃO, FUNDEB40%, QSE 

DATA DA ASSINATURA 
VIGENC14. 
SIGNATAIUO 

ISS, ICMS, PRÓPRIOS 
30/08/2019 
12(doze) m~ 
Vilma Carvalho Amorim (CONTRATANTE) 
Cláudio José de Sousa Saln[lllÍo (CONTRATADA). 

F.sperantína (Pf), 30 de Agosto de 2019. 

Vi lma Carvalbo Amorim 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 


